
 

 

 

6 

G. S. HACIYEVA 

 

Rəqabətin gücləndiyi şəraitdə 

korporativ innovasiya sistemlərinin 

idarə edilməsi 
 

Gulnarə Sədi qızı HACIYEVA 

İqtisad üzrə fəlsəfə doktoru, dosent 

Qərbi Kaspi Universiteti 

E-mail: hajiyevagülnara@gmail.com 

 

RƏQABƏTİN GÜCLƏNDİYİ ŞƏRAİTDƏ KORPORATİV İNNOVASİYA  

SİSTEMLƏRİNİN İDARƏ EDİLMƏSİ 

 

Xülasə 

Cəmiyyətin iqtisadi inkişafının indiki mərhələsi onun spesifikliyini və inkişaf potensialını 

şərtləndirən bir çox amillərlə səciyyələnir.Onların arasında bütün bazarlarda rəqabətin artması və 

onun hiperrəqabət mərhələsinə daxil olması xüsusi yer tutur. Belə şəraitdə məhsul istehsalçılarının 

bazar liderliyi və istehlakçılar uğrunda mübarizəsi daha çox məhsulun keyfiyyətinə və istifadə olunan 

texnologiyaya görə rəqibləri qabaqlamaq istəyi ilə bağlıdır. Şübhəsiz ki,  innovasiyalar, istehsalçıların 

rəqabətqabiliyyətliliyinin və davamlı inkişafının, eləcə də istehlakçıların məmnunluğunun əsasına 

çevrilir.Bu baxımdan korporativ səviyyədə innovasiya prosesinin idarə edilməsinə mövcud yanaşma-

ların təhlilinə ehtiyac duyulur. 
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Giriş 

Müasir şəraitdə korporativ səviyyədə innova-

siya prosesi bir çox müasir tədqiqatçıların maraq 

obyektinə çevrilmişdir, onların arasında A.V. 

Arxipov, O. Qassman, P. Drucker, G.A. Kra-

yuxin, A.N. Petrov, M. Porter, R. Foster, J. Şum-

peter, G. Chesbrough, C. Edquist və başqalarını 

qeyd etmək olar [ 1,3, 6, 9, 12 ,16, 17, 20,21]. 

İqtisadi ədəbiyyatda şirkətin innovasiyaların 

idarə edilməsinin obyekti kimi nəzərdən keçi-

rilməsində üstünlük ənənəvi olaraq J.Şumpetere 

verilir. Onun nəzəriyyəsi P.Druker, R.Foster və 

başqa alimlərin əsərlərində işlənmişdir. Onlar 

müəyyən etdilər ki, innovasiyanın tətbiqi strateji 

idarəetmə problemlərinin, o cümlədən istehsalın 

təşkili və idarə edilməsi problemlərinin həlli ilə 

sıx bağlıdır. Nəticədə sahibkarlığın ən mühüm 

prinsiplərindən biri formalaşdı - şirkətin idarə 

edilməsi prosesində innovasiyanın iqtisadi və 

texniki aspektlərinin birləşməsi [10]. 

 

Əsas hissə 

Korporativ səviyyədə innovasiya sisteminin 

qurulması probleminin effektiv, sistemli həllinə 

təcili ehtiyac 20-ci əsrin sonu və 21-ci əsrin 

əvvəllərində ortaya çıxdı. T.G. Popaduk, "2011-

ci ildən Rusiyada böyük şirkətlərin innovativ 

fəaliyyətə marağında artım müşahidə olunur." 

Bunun üçün ilkin şərtlər rəqabətin artması və ötən 

əsrin biznes modellərinin müasir şəraitə uyğun 

yenidən qurulması zərurəti kimi amillər idi. T.G. 

Popadiuk qeyd edir ki, xarici təşkilatlar innovasi-

yaya çox əvvəllər maraq göstərirdilər, lakin istər 

yerli, istərsə də xarici ədəbiyyatda korporativ in-

novasiya sistemlərinin formalaşması kimi müasir 

iqtisadiyyatda mühüm məsələyə hələ də lazımi 

diqqət yetirilmir [10]. 

Yerli və xarici alimlərin xeyli sayda elmi işləri 

“korporativ innovasiya sistemi” (KİS) konsepsi-

yasının nəzərdən keçirilməsinə həsr edilmişdir. 

Bu məsələ həm korporativ biznes, həm də bütöv-

lükdə iqtisadiyyat üçün innovativ sistemlərin ya-

radılması və inkişafı problemlərinin həlli üçün 

fundamental metodoloji əhəmiyyət kəsb edir. Bu 

konsepsiyanın ilk dəfə 2000-ci ildə U.Qranstran-

dın rəhbərliyi altında Çalmers Texnologiya Uni-

versitetinin İstehsalın İdarə Edilməsi və İqtisadiy-
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yat fakültəsinin bir qrup alimi tərəfindən Yapo-

niya, İsveç və ABŞ-da multi-texnoloji korporasi-

yaların müqayisəli təhlili prosesində meydana 

çıxdığını düşünməyə əsas var. [18]. 

Əldə edilmiş nəticələr əsasında konsepsiya 

formalaşdırılmış və korporativ innovasiya siste-

minin tərifi təklif edilmişdir (bax Cədvəl 1.4). 

Dünyanın bir çox alimləri hələ də korporativ 

innovasiya sistemi anlayışının müəyyənləşdi-

rilməsi ilə məşğuldurlar [2,7, 13, 19 ]. 

Tədqiqatçıların əsas fikirlərinin müqayisəsi 

Cədvəl 1-də təqdim olunur. 

                        Cədvəl 1.  

Korporativ idarəetmə sisteminə müqayisəli yanaşma 

 “Korporativ innovasiya sistemi”nə yanaşma 

Qranstrand 

U. 

İnnovasiya fəaliyyəti üçün müəyyən mənada vacib olan aktorların, fəaliyyətlərin, re-

sursların və institutların, habelə səbəb-nəticə əlaqələrinin məcmusudur. 

Ponoma-

reva N.I. 

Kadrların elmi və təhsil səviyyəsi və idarəetmə üsul və formalarının inkişafı, bazarda 

innovativ fəaliyyətin nəticələrinə tələbat ilə innovativ fəaliyyətinin xüsusiyyətlərini 

nəzərə alan təşkilatların fəaliyyətinin qarşılıqlı əlaqəli elementlərinin məcmusu. 

Ushkova 

O.A. 

İnnovasiyaların işlənib hazırlanması və həyata keçirilməsi zamanı “korporasiya-

cəmiyyət”in maraqlarının əlaqələndirilmiş şəkildə idarə edilməsinə, təmsil olunma-

sına və müdafiəsinə yönəlmiş münasibətlər toplusuna əsaslanan təşkilati model. 

Thabit A.F. “İnnovativ Tipli İqtisadiyyat İnstitutu; 

Makro və mezoiqtisadi innovasiya sistemlərinin struktur formalaşdıran elementi; 

mürəkkəb, açıq, mütəşəkkil İnnovasiyaların yaradılması, yaradılması, yayılması və 

istifadəsi prosesində bir-biri ilə əlaqəli və qarşılıqlı əlaqədə olan institusional qurum-

ların dinamik məcmusunu, habelə işlənmiş innovasiya strategiyası çərçivəsində on-

ların öz aralarında və xarici mühit arasında əlaqələrini əlaqələndirmək mexanizm-

lərini özündə birləşdirən sistem. ümumi korporativ məqsədlərə nail olmaq və şirkətin 

rəqabət qabiliyyətini artırmaq”. 

Yermakova 

E.A 

İnnovasiyaların inkişafına, yayılmasına və istifadəsinə, habelə onların qarşılıqlı 

əlaqə mexanizmlərinə təsir göstərən, şirkətin artan iqtisadi səmərəliliyini və rəqabət 

qabiliyyətini təmin edən bir-biri ilə əlaqəli və qarşılıqlı əlaqədə olan elementlər top-

lusu. 

Chen J., 

Ying X., Li 

J. 

Şirkətin innovasiya sistemi çoxsəviyyəli təşkilati qrupların fəaliyyət göstərən 

şəbəkələrinin məcmusudur, 

fəaliyyəti şirkətin strateji məqsədinin birgə həyata keçirilməsinə yönəlmiş, yeni bi-

liklərin və ya yeni məhsulun yaradılmasına, yayılmasına və tətbiqinə töhfə verən və 

texnoloji innovasiya sistemlərindən ibarət olan. 

 

Yuxarıda göstərilən tərifləri təhlil edərək, on-

ların xarakterik xüsusiyyətlərini vurğulaya 

bilərik: 

-KİS-nin korporasiyanın ümumi məqsəd-

lərinə nail olunmasına istiqamətləndirilməsinin 

bəyan edilməsi; 

-KİS daxilində innovasiya proseslərinin 

xarici və daxili elementlərinin birləşdirilməsi; 

innovasiyaların inkişafına, yayılmasına və is-

tifadəsinə təsir edən amillərin KİS-yə daxil 

edilməsi. 

Eyni zamanda, nəzərdən keçirilən təriflərin 

tipik çatışmazlıqlarını qeyd edə bilərik: 

-spesifikliyin aşağı səviyyəsi; 

-KİS iştirakçıları və prosesləri sisteminə in-

novasiya dövrünün bütün mərhələlərinin daxil 

edilməməsi; 

-KİS idarəetmə orqanlarının göstəricilərinin 

olmaması; 

-korporasiyanın davamlı inkişafı məqsədləri 

ilə əlaqənin olmaması; 

-supersistemlərlə əlaqənin olmaması (RIS, 

NIS daxil olmaqla). 

Beləliklə, yerli və xarici müəlliflərin fikirləri-

nin təhlili göstərir ki, müasir şəraitdə korporasi-

yaların innovativ idarəetməsinin səmərəliliyinin 
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artırılması və onun supersistem problemlərinin 

həllinə yönəldilməsi maraqlarına sistemli ya-

naşma mövqeyindən idarəetmənin subyektini, 

subyektini və obyektini dəqiqləşdirməklə bu an-

layışı aydınlaşdırmaq lazımdır. . Yuxarıda 

göstərilənlərə əsasən, korporativ innovasiya sis-

temi (bundan sonra KİS) dedikdə biz məhsul və 

proses innovasiyalarının həyata keçirilməsində 

ixtisaslaşan idarəetmə orqanları və bir-biri ilə 

əlaqəli struktur bölmələri (o cümlədən 

müvəqqəti işçi qrupları), habelə onların korpora-

siyanın davamlı innovativ inkişafını təmin edən 

informasiya və maddi resurslar, biznes pro-

sesləri, metod və texnologiyaları. 

Aparılmış tədqiqatlar bizə belə qənaətə 

gəlməyə imkan verdi ki, korporativ innovasiya 

sistemini iki aspektdə nəzərdən keçirmək olar: 

geniş mənada və dar mənada. 

Dar mənada CI korporasiyanın davamlı inno-

vativ inkişafını təmin edən və müəyyən edən 

idarəetmə orqanlarının və bir-biri ilə əlaqəli 

funksional bölmələrin, metodların, texnologiya-

ların, maddi və informasiya resurslarının daxili 

sistemidir. Belə bir mövqedən onu bir korpora-

siya daxilində formalaşan və inkişaf edən mono-

sistem kimi xarakterizə etmək olar. 

Geniş mənada korporativ innovasiya sistemi 

həm şirkət daxilində, həm də supersistemdə, 

ətraf mühitdə innovasiya fəaliyyətinin digər işti-

rakçıları ilə qarşılıqlı əlaqədə innovasiyaların 

idarə edilməsi və innovasiyaların həyata keçi-

rilməsi mexanizmləri kimi başa düşülməlidir. 

Bu yanaşma korporativ innovasiya sistemini 

korporativ inteqrasiyanın, korporativ şəbəkənin 

(şirkətlər qruplarının) innovativ inkişafının əsas 

təşkilati vasitəsi kimi müəyyən edir. 

Başqa sözlə, KİS geniş mənada bir çox sis-

temdir,regional, milli və qlobal innovasiya pro-

sesləri çərçivəsində şəbəkə innovativ inkişafını 

təmin edən qarşılıqlı fəaliyyət göstərən korpora-

siyalar qrupunun inteqrasiya olunmuş idarəetmə 

orqanlarından və funksional bölmələrindən, on-

ların informasiya resurslarından, metodlarından 

və texnologiyalarından ibarətdir. 

Qeyd edək ki, bu nöqteyi-nəzərdən korpora-

siyaların ən inkişaf etmiş təşkilati formaları kimi 

şaquli inteqrasiya olunmuş istehsal holdinqləri-

nin KİS-nin parametrlərinin öyrənilməsi və op-

timallaşdırılması kompleks və son dərəcə mü-

hüm vəzifədir. Müasir iqtisadiyyatda istənilən 

səviyyədə sosial-iqtisadi sistemlərin fəaliyyəti-

nin nəticələri əsasən belə holdinqlərin effektiv-

liyi və buna görə də onların geniş çeşidli popul-

yar innovasiyalar, iyerarxik struktur və inkişaf 

etmiş üfüqi şəbəkə ilə xarakterizə olunan inno-

vasiya sistemləri ilə müəyyən edilir. və təşkilati 

bölmələrin şaquli inteqrasiyası. 

Korporativ innovasiya sisteminin ele-

mentlərinin tərkibinin təhlili. 

Tədqiqatçıların əsas diqqəti ənənəvi olaraq 

KİS-nin tərkib elementlərinin məcmusuna və 

onların qarşılıqlı əlaqə üsullarına yönəlmişdir [8, 

11, 15, 18]. KİS korporasiyada innovasiya funk-

siyasının yerinə yetirilməsinə yönəldildiyi üçün 

onun elementləri tam innovasiya tsiklinin həyata 

keçirilməsini təmin etməlidir. Nəticə etibarilə, 

korporativ innovasiya sistemlərinin qurulma-

sında və rasionallaşdırılmasında istifadə olunan 

tərtibatçıların nəzəri fikirləri və praktiki həllərin 

təhlili zamanı bu nəzərə alınmalıdır. 

Daxili və xarici iqtisadi fikirdə korporativ in-

novasiya sisteminin elementlərinin tərkibinin 

müəyyən edilməsinə çoxlu yanaşmalar mövcud-

dur. Nümunə olaraq KİS-ni təşkil edən dörd əsas 

komponent (alt sistem) qrupunu müəyyən edən 

Uve Qranstrandın tədqiqatının nəticələrini qeyd 

etmək yerinə düşər: subyektlər, fəaliyyətlər, re-

surslar və institutlar. KİS-nin həm daxili, həm də 

xarici subyektlərinə aşağıdakı alt sistemlər 

daxildir: ETKİ laboratoriyaları, elmi-tədqiqat və 

inkişaf sahəsində əməkdaşlıq üzrə tərəfdaşlar və 

s. 

Fəaliyyət növləri arasında ETKİ, istehsal, 

marketinq və autsorsinq kimi alt sistemlər önə 

çəkilir. İntellektual resurslar, dizayn və texnoloji 

inkişaflar KİS-nin əsas resursları hesab olunur. 

KİS institutlarına şirkətin innovasiya infrastruk-

turunun bütün alt sistemləri daxildir [18]. Bu ya-

naşma korporasiyaların innovativ inkişafının 

həm mono-, həm də polissistemləri üçün tama-

milə haqlı görünür. 

Korporativ innovasiya sisteminin aşağıdakı 

tərkib elementlərini müəyyən edən E.Ermakova-

nın dissertasiya tədqiqatını da qeyd etmək lazım-

dır: “dəstəkləyici infrastruktur, maliyyə və in-

vestisiya infrastrukturu, ixtisaslaşmış məsləhət 

infrastrukturu, kadrların idarə edilməsi alt sis-

temi, ixtisaslaşdırılmış təchizat, informasiya inf-
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rastrukturu, infrastruktur xarici mühitlə qarşı-

lıqlı əlaqə və daxili sistemlərin elementlərinin 

qarşılıqlı təsir mexanizmi” [5] . 

İnnovasiya proseslərinin effektivliyinin 

müəyyənedici amili kimi insan amilini vurğula-

maq xüsusilə vacibdir. 

Qeyd etmək lazımdır ki, tədqiqatçıların çap 

olunmuş əsərlərində “məqsədlər – funksiyalar – 

təşkilati struktur – proseslər və nəticələr” 

məntiqində KİS elementləri arasında əlaqə aydın 

göstərilmir. 

Korporativ innovasiya sisteminin məqsəd və 

vəzifələrinin müəyyənləşdirilməsinə yanaşma-

ların təhlili. 

İqtisadi nəzəriyyədə məqsəd adətən sistemin 

gələcəkdə arzu olunan vəziyyəti kimi başa düşü-

lür. Tapşırıqlar bu məqsədə çatmağa kömək 

etməlidir.Qeyd etmək lazımdır ki, istənilən 

funksional sistemin məqsədi şirkətin ümumi 

məqsədinə çatmağa yönəlməlidir. 

İqtisadi ədəbiyyatda korporativ innovasiya 

sisteminin məqsədlərinin necə başa düşülməsi 

ilə bağlı çoxlu fikirlər mövcuddur. [5, 8, 11,15]. 

Lakin sistemin strukturunu, onun təşkilati 

modelini, deməli, innovasiya fəaliyyətinin 

nəticələrini müəyyən edən məqsəddir. 

Bu, məqsədin düzgün başa düşülməsinin 

xüsusi əhəmiyyətini müəyyən edir. 

Yerli və xarici müəlliflərin mövqeyi, innova-

siyanın "özlüyündə" deyil, korporasiyanın 

ümumi məqsədlərinə çatmaq üçün bir vasitə 

kimi vacib olduğuna əsaslanır. Bu, şübhəsizdir, 

lakin KİS-nin təşkilati strukturunun formalaşdı-

rılması və onun fəaliyyətinin həyata keçirilməsi 

problemlərinin həllinə keçmək üçün innovativ 

inkişafın məqsədlərinin xüsusiyyətlərini başa 

düşmək lazımdır. Bu, korporasiyanın rəqiblər 

arasında tələb olunan innovativ yerləşdirilməsi-

nin həyata keçirilməsindən ibarətdir (məhsul və 

texnoloji tərəqqi baxımından). 

Bu mövqelərdən məqsəd müqayisəli xarakter 

alır və nisbi göstəricilərin ölçü aləti kimi isti-

fadəsi əsaslandırılır. Eyni zamanda, müasir 

şəraitdə innovasiyaların dayanıqlı inkişaf 

məqsədlərinə nail olunmasına yönəldilməsi ak-

tualdır. 

Korporativ innovasiya sisteminin funksiyala-

rının təhlili. 

 

İdarəetmə nöqteyi-nəzərindən KİS idarəetmə 

fəaliyyəti üçün nisbətən yeni funksiya yerinə ye-

tirir.Bu funksiyanın məzmunu bilavasitə KİS-

nin məqsəd və vəzifələri ilə müəyyən edilir və 

onlar da öz növbəsində KİS-nin ümumi strateji 

məqsədlərinə əsaslanır. [ 5, 8,11, 15]. 

Koreyalı alim Janhiap Li xarici təşkilatların 

fəaliyyətinin tədqiqi əsasında KİS-nin altı funk-

siyasını müəyyən edir: məhsul və xidmətlərin in-

kişafı üzrə fəaliyyət; şirkətdə yeniliklərin plan-

laşdırılması; insan resurslarına investisiya qoy-

maq; şirkətin innovativ fəaliyyətinin təşkilati 

strukturunun formalaşdırılması; innovasiya pro-

seslərinin maliyyələşdirilməsinin axtarışı, 

üçüncü tərəf təşkilatlarına məsləhət xidmətləri-

nin göstərilməsi . 

Bu yanaşma əsasən tipikdir. Ümumiyyətlə, 

yerli və xarici tədqiqatçıların işlərinin təhlilinin 

nəticələrinə əsasən belə nəticəyə gəlmək olar ki, 

KİS-nin funksiyalarının siyahısını müəyyən 

edərkən innovasiya fəaliyyətinin əsas funksiya-

ları ilə onun idarə edilməsi funksiyalarının məc-

musu mövcuddur. . 

Məsələn, mahiyyətli olanlara yeni məhsulla-

rın (xidmətlərin) hazırlanması və təkmilləşdi-

rilməsi, ideyaların seçilməsi və texnologiya 

transferi və s.aiddir. İdarəetmə və ya inzibatiyə 

isə – şirkətin innovativ fəaliyyətinin planlaşdırıl-

ması, tədqiqat və təkmilləşdirmələrin idarə 

edilməsi, tətbiqi və s. daxildir. 

Bu tip funksiyaları (fəaliyyətləri) ayırmaq və 

onların daxili sistemləşdirilməsinin spesifik 

xüsusiyyətlərini müəyyən etmək məqsədəuy-

ğundur. Qeyd etmək lazımdır ki, innovasiya 

funksiyası korporasiyada həyata keçirilən 

fəaliyyət növlərinə münasibətdə kəsişən xarak-

ter daşıyır. 

 Nəticə 

Təhlil göstərir ki, KİS-nin məqsədləri, ele-

mentar tərkibi (strukturu) və funksiyaları ilə 

bağlı tədqiqat mühitində konsensus yoxdur. Ta-

mamlanmış inkişaflar korporativ innovasiya sis-

temlərinin inkişafı metodologiyasına 

əhəmiyyətli töhfə verir, lakin onların para-

metrlərinin praktiki optimallaşdırılması prob-

lemlərinin sistemli və effektiv həllini tam təmin 

etmir. 

Bu, müasir iqtisadiyyatın əsas ele-

mentlərindən biri - iri və mürəkkəb biznes sis-
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Rəqabətin gücləndiyi şəraitdə 

korporativ innovasiya sistemlərinin 

idarə edilməsi 
 

temləri olan inteqrasiya olunmuş istehsal korpo-

rasiyaları əsasında tədqiqatların davam etdi-

rilməsi və inkişafı üçün unikal çağırışa çevrildi. 
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Abstract 

The current stage of the society's economic development is characterized by many factors that 

determine its specificity and development potential. Among them, the increase in competition in all 

markets and its entry into the hyper-competition stage have a special place. In such conditions, the 

struggle of product manufacturers for market leadership and consumers is mostly related to the desire 

to outdo competitors due to the quality of the product and the technology used. Undoubtedly, inno-

vations become the basis of the competitiveness and sustainable development of producers, as well 

as the satisfaction of consumers. In this regard, there is a need to analyze the current approaches to 

the management of the innovation process at the corporate level. 
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УПРАВЛЕНИЕ КОРПОРАТИВНЫМИ ИННОВАЦИОННЫМИ СИСТЕМАМИ В 

УСЛОВИЯХ ПОВЫШЕННОЙ КОНКУРЕНЦИИ 

 

Резюме 

Современный этап экономического развития общества характеризуется множеством 

факторов, определяющих его специфику и потенциал развития, среди них особое место 

занимают усиление конкуренции на всех рынках и переход его в стадию гиперконкуренции. 

В таких условиях борьба производителей продукции за лидерство на рынке и потребителей во 

многом связана со стремлением превзойти конкурентов за счет качества продукции и 

используемых технологий. Несомненно, инновации становятся основой 

конкурентоспособности и устойчивого развития производителей, а также удовлетворенности 

потребителей.В связи с этим возникает необходимость анализа современных подходов к 

управлению инновационным процессом на корпоративном уровне. 

Ключевые слова: корпорация, инновации, конкуренция, менеджмент, сравнительный 

подход. 

 

 
 


